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Radni z Komisji Ochrony Środowiska dyskutowali podczas posiedzenia o ważnych kwestiach poprawy
bezpieczeństwa na Zakrzówku oraz działaniach dotyczących organizowania w Krakowie wydarzeń
„promujących” myślistwo.

Wniosek zamiast uchwały

Projekt uchwały Komisji Ochrony Środowiska w sprawie monitoringu i zwiększenia bezpieczeństwa na
Zakrzówku uzyskał opinię prawną, która wskazała na zbyt dużą jak na uchwałę kierunkową
szczegółowość proponowanych działań. Radni uważają jednak, że wymienienie działań jest konieczne,
gdyż komisja przyjmuje wiele skarg i materiałów od mieszkańców Zakrzówka dokumentujących m.in.
zaśmiecanie terenu, palenie ognisk poza wyznaczonymi miejscami czy organizowanie imprez
masowych, które mają negatywny wpływ na cenny ekosystem tego miejsca i spokój mieszkańców.
Dlatego też radni jednomyślnie podjęli decyzję o skierowaniu propozycji działań w formie wniosku do
Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczącego monitoringu i zwiększenia bezpieczeństwa na Zakrzówku,
który zachowuje w swojej treści działania służące polepszeniu istniejącej obecnie sytuacji.

Myślistwo to nie rekreacja

Kolejnym tematem, który podjęli radni podczas posiedzenia była propozycja rezolucji Rady Miasta
Krakowa, według projektu Komisji Ochrony Środowiska, w sprawie organizowania w mieście wydarzeń
o charakterze myśliwskim, w szczególności wystawy Hunt Expo. Przewodnicząca komisji Joanna
Hańderek podkreśliła, że celem rezolucji jest kształtowanie postaw społecznych opartych na
poszanowaniu przyrody, odpowiedzialności za środowisko naturalne oraz dobrostan zwierząt.
Rezolucja jest też swoistą próbą zablokowania promocji myślistwa jako formy rekreacji. Rola
gospodarki łowieckiej w zakresie zarządzania populacjami zwierząt i utrzymania równowagi
ekosystemów jest zrozumiała, jednak radni uważają, że współczesne działania edukacyjne i
promocyjne organizowane w przestrzeni publicznej powinny odpowiadać rosnącej społecznej
wrażliwości na kwestie ochrony przyrody oraz etycznego traktowania zwierząt. Radna Joanna
Hańderek poinformowała również, że ponieważ obowiązujące prawo nie odpowiada w pełni na
współczesne potrzeby, trwają prace nad zmianami legislacyjnymi na szczeblu centralnym.

Pozytywne opinie dla czterech projektów uchwał

Radni opiniowali również projekty uchwał w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie
miasta Krakowa (druk nr 1260), którym objęto pięć drzew (trzy w dzielnicy VII Zwierzyniec, jedno w
Dzielnicy I Stare Miasto oraz jedno w Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim) oraz w sprawie zniesienia
formy ochrony przyrody pomników przyrody na terenie miasta Krakowa (druk nr 1259) dla czterech
drzew. Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza - Małgorzata Mrugała wyjaśniła radnym, że
zniesienie formy ochrony przyrody dla czterech wymienionych w projekcie uchwały drzew następuje z
uwagi na utratę wartości przyrodniczych (zamieranie drzewa) oraz na konieczność zapewnienia
bezpieczeństwa, z powodu ich umiejscowienia przy ciągach pieszych. Obydwa projekty uzyskały



pozytywną opinię komisji.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania
Parkowi Miejskiemu nazwy Park Aleksandry, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku
(druk nr 1268), jak i projekt uchwały w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Krakowie na uchwałę nr KI.411.56.2026 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Krakowie z 15 kwietnia 2026 r., stwierdzającą w części nieważność uchwały nr
XLVI/948/26 Rady Miasta Krakowa z 25 lutego 2026 r. zmieniającej uchwałę nr XXXVI/915/20 w
sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków
(druk nr 1267).


